
Boris Šujanský - životopis 
 

Boris Šujanský se narodil 28.6.1944 v Žilině. Jeho maminka Jozefina 

Šujanská pracovala ve VDP. Jeho tatínek Mikuláš Šujanský bohužel 

zemřel ještě před tím, než se Boris narodil v dubnu 1944. Boris měl 1 

sestru Danielu která se narodila 30.6.1941 a zemřela 13.3.2024. V Žilině 

žil až do svých 19 let.  

Dětství Borise se hodně změnilo v roce 1953, tento rok mu totiž 

zemřela maminka, po základní škole se Boris chtěl dostat na Leteckou 

Fakultu v Košicích, která byla jediná letecká škola v Československu, ale 

jeho strýc mu to zakázal. Po opuštění vysoké školy začal pracovat v 

podniku TESLA liptovský hrádok, ale po nějakým čase dostal v roce 1963 

povolávací rozkaz na vojnu. Svoji vojnu vykonával v Čechách na Šumavě 

u pohraniční stráže. Na Vojenské Základní Službě byl 26 měsíců.  

V roce 1965 začal pracovat na ministerstvu vnitra. Se svojí ženou 

Alenou se poznal přes svého kamaráda z Pyšel a v dubnu v roce 1966 

se vzali. Ještě toho roku 2.10. se jim narodil syn Miroslav. Boris má ještě 

dvě vnoučata Jakuba (33 let) a Emu (13 let). 


